Krakéw, dnia 9 czerwea 2017 roku.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyezy: EZP-271-2-54/2017

Dziatajac na podstawie przepisu art, 38 ust. 2 w zw. z art. 10a ust. 1 ustawy, Zamawiajacy — Uniwersytecki
* Szpital Dzieciecy w Krakowie informuje, ze w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego na ustugi
serwisowe aparatury medycznej bedacej na wyposaZzeniu Uniwersyteckiego Szpitala Dziecigeego w
Krakowie prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci powyzej kwot okreslonych w przepisach
wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, wplynety do zamawiajacego pytania dotyczace tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamdéwienia.
Tresc zapytan wraz z wyjasnieniami ponizej:

Pytanie nr 1.

Czy zamawiajacy poprzez wyposazenie i oprogramowanic ma na mysli wyposazenie 1 oprogramowanie
producenta akceleratora i tomografu ?

Odpowiedz: TAK.

Pytanie nr 2.

Prosimy o zmiane sléw "upgrade oprogramowania do najnowszej wersji" na "wykonanie zalecanych przez
producenta aktualizacji software’u systemowego i aplikacyjnego" oraz w Zataczniku nr 3 (z wylaczeniem punktu
3.2) usuniecie stow "upgrade oprogramowania”. Wykonawca nie jest w stanie okreéli¢ kiedy 1 w jakiej cenie bedzie
dostepne nowe oprogramowanie, jakie beda jego warunki licencjonowania i w zwigzku z powyzszym nie moze
skalkulowa¢ takich upgradéw w okresie 3 [at.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi stosowna modyfikacje.

Pytanie nr 3,
Majge na uwadze zabezpieczenie serwisowe aparatéw prosimy o usunigeie wymogu zapewnienia szkolen w

osrodkach referencyjnych. Z uwagi na nieprecyzyjne opisanie wymogu, prawidiowe skalkulowanie ceny moze
okaza¢ si¢ niemozliwe, co doprowadzi do niezlozenia oferty w postgpowaniu. Alternatywnie prosimy o bardzo
dokladne uszczegélowienie warunkéw szkolen w okresie 3 letnim. Prosimy o wyjasnienie dotyczace lokalizacji
osrodkéw referencyjny? Czy szkolenie specjalistyczne ma odbywac si¢ w ofrodku referencyjny w Polsce czy za
granica? Zwracamy uwage, ze informacja ta jest niezbedna do kalkulacji oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi stosowna modyfikacje, niemniej- Zamawiajgcy wyjasnia, Ze
przedmiot zamowienia dotyczy wylacznie szkolen zalecanych przez producenta sprzetu.

Pytanie nr 4.

Majac na uwadze zabezpieczenie serwisowe aparatdéw prosimy o usunigeie wymogu zapewnienia szkolefl w
odrodkach referencyjnych. Z uwagi na nieprecyzyjne opisanie wymogu, prawidtowe skalkulowanie ceny moze
okazac sie niemozliwe, co doprowadzi do niezloZzenia oferty w postepowanin. Alternatywnie prosimy o bardzo
dokladne uszczegttowienie warunkow szkolen w okresie 3 letnim. Prosimy o doprecyzowanie jakiego zakresu
majg dotyczyé szkolenia specjalistyczne? Zwracamy uwage, ze informacja ta jest niezbedna do kalkulacji oferty.

Odpowiedz: Jak w pytaniu nr 3.

Pytanie nr 5.

Majac na uwadze zabezpieczenie serwisowe aparatow prosimy o usunigcie wymogu zapewnienia szkolen w
ofrodkach referencyjnych. Z uwagi na nieprecyzyjne opisanie wymogu, prawidtowe skalkulowanie ceny moze
okaza¢ sie niemozliwe, co doprowadzi do nieztozenia oferty w postgpowanin. Alternatywnie prosimy o bardzo
dokladne uszczegotowienie warunkow szkoleti w okresie 3 letnim. Prosimy o wyjasnienie co zamawiajacy
rozumie przez pojecie ,,0sobo-szkolen™? Czy zamawiajacy miat na mys$h: ,,osobo-dzieti”?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyjasnia, Ze pod pojeciem ,,0s0bo-szkolen™ nalezy rozumieé koszt udzialu osdb
odbywajacych konkretne szkolenie.



Pytanie nr 6.
Majac na uwadze zabezpicczenic serwisowe aparatéw prosimy o usunigcie wymogu zapewnienia szkolen w

osrodkach referencyjnych. Z uwagi na nieprecyzyjne opisanie wymogu, prawidtowe skalkulowanie ceny moze
okaza¢ si¢ niemozliwe, co doprowadzi do niezlozenia oferty w postepowaniu. Alternatywnie prosimy o bardzo
dokiadne uszezegOlowienie warunkéw szkolen w okresie 3 letnim. Prosimy o wyjasnienic czy w ramach
przeprowadzenia szkolenia Wykonawca ma uwzgledni¢ koszfy transportu oraz noclegu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze w ramach szkolen nalezy uwzgledni¢ koszty transportu i noclegu.

Pytanie nr 7.
Majac na uwadze zabezpieczenie serwisowe aparatéw prosimy o usuni¢cie wymogu zapewnienia szkoleti w

oérodkach referencyjnych. Z uwagi na nieprecyzyjne opisanie wymogu, prawidtowe skalkulowanie ceny moze
okazaé sig niemozliwe, co doprowadzi do niezlozenia oferty w postgpowaniu. Alternatywnie prosinty o bardzo
doktadne uszczegolowienie warunkow szkolenn w okresie 3 letnim. Prosimy o dokladne okreslenie jakie
kursy/konferencje majg by¢ zagwarantowane w okresie umowy.

Odpowiedz: Jak w odpowiedzi na pytania nr 51 6.

Pytanie nr 8.
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze ilekroé¢ w SIWZ oraz w zal. 1 do SIWZ oraz w zal. 3 do SIWZ wystepuje

sformulowanie ,,dni robocze™ oznacza ono dni od poniedziatku do pigtku z wylgczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy.
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 9.
Celem ujednolicenia zapisu we wskazanym punkcie z pozostatymi warunkami prosimy o dopisanie na koficu: ,w

dni robocze od pon do pt z wylgezeniem dni ustawowo wolnych od pracy”
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zamiang zaproponowans przez wykonawece.

Pytanie nr 10.
Prosimy o usunigcie stowa ,.gwarantowany”, ktdre sugeruje odpowiedzialnoéc na zasadzie rvzyka, podcz_as edy

norma wynikajaca z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialnoé¢ oparta na zasadzie winy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zamiang zaproponowans przez wykonawce.

Pytanie nr 11.
Prosimy o usunigele wskazanego punktu jako nieadekwatny. Zwracamy uwage, ze ushuga jest platna ryczaltowo.

Odpowieds: Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 12,

Zwracamy sie z proébg o wylaczenie do oddzielnych pakietow wyposazenia: uklad centratoréw laserowych. Z
uwagi na rdznych producentdw wymienionego sprzetu brak jest mozliwosci spefnienia wymogu autoryzacji.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 13.

Zwracamy sie z prosbg o wytaczenie do oddzielnych pakietow wyposazenia dodatkowego t.j.: uktad centratoréw
laserowych LAP Doradod4 CarinaSim, system bramkowania oddechowego RPM Respiratory Gateing, uklad
chlodzenia aparatu. Z uwagl na réznych producentéw wymienionego sprzetu brak jest mozliwoéci speinienia
wymogn autoryzacji. Dodatkowo autoryzowani przedstawiciele producentéw aparatéw: system bramkowania
oddechowego RPM Respiratory Gateing, uklad chlodzenia aparatu, nie zapewniaja serwisu wg wymogéw
okreslonych w SIWZ, przez co wykonawca ushug dia aparatow glownych: akcelerator i tomograf, nie moze sie
zobowigzac do ich samodzielnego spetnienia, co w konsekwencji moze prowadzi¢ do niemozliwodci zlozenia

oferty.
Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.



Pytanie nr 14.
Uprzejmie prosimy, celem doprecyzowania, o dodanie po stowach "Czas naprawy" stowa "sprzetu”. Z uwagi na

zlozonod¢ aplikacji producent oprogramowania zapewnia state wsparcie oprogramowania ale nie gwarantuje czasu
naprawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze pojecie czas naprawy nie odnosi sie do oprogramowania, natomiast
wymaga stalego wsparcia technicznego w powyZszym zakresie.

Pytanie nr 15.
Prosimy, celem doprecyzowania, Ze zakres nie obejmuje czesci zamiennych o zmiane brzmienia na : "Czas

naprawy bez potrzeby sprowadzania czeéci zamiennych do 2 dni roboczych od daty zgloszenia awarii."
Odpowiedi: Zamawiajacy wyraia zgode na zaproponowansg zmiang.

Pytanie nr 16,

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie dotyczace ilodci szkoled. Czy Zamawiajacy oczekuje 8 dni roboczych/rok
szkolen dla kazdego systemu z osobna czy wszystkich systemow razem? '

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy oczekuje 8 dni szkoleri /rok dla kazdego systemu.

Pytanie nr 17.

Prosimy o wyjasnienie czy dla sprzetu, dla ktérego okres obowigzywania umowy rozpoczyna sie 14.12.2017 ilo$é
jm. wynosi 36 miesigcy? Jezeli nie, prosimy o podanie wlasciwej wartodei (zwracamy uwage, ze SIWZ rozdzial
IV pkt 1 méwi o 36 miesigcach obowigzywania umowy, a par 4 ust 1 umowy o ryczaltowym miesiecznym
wynagrodzeniu).

Odpowiedz: Umowa wchodzi w Zycie z dniem zakoficzenia okresu gwarancyjnego sprzetu, przy czym okres
jei obowiazywania liczony bedzie od daty podpisania umowy.

Pytanie nr 18.
Celem doprecyzowania zapiséw prosimy o dopisanie po stowach: ,,zgloszen dokonywanych w > stow: _soboty i

3%

w”.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowang zimmiang.

Pytanie nr 19.
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapiséw przez dopisanie na koricu ustgpu zdania: Za dni robocze uwaza sie

w niniejszej umowie dni od poniedziatku do pt z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraia zgod¢ na zaproponowang zmiang,

Pytanie nr 20, _
Prosimy o zastapienie stowa: ,,gwarantuje” stowem: ,,zapewnia” Stowo: ,,gwarantuje “sugeruje odpowiedzialnosé

na zasadzie ryzyka, podczas gdy norima wynikajaca z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialnosé oparta na zasadzie
winy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 21.
W celu ujednolicenia zapiséw prosimy ¢ dopisanie po stowie: ,,godzin™ stéw: ,,w dni robocze”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 22.

Prosimy o zmiang terminu wykonania naprawy do 3 dni roboczych , od pomiedziatiu do pigtku , z wylaczeniem
dni ustawowo wolnych od pracy dia naprawy bez czeéci zamiennych oraz do 6 dni roboczych , od poniedziatku
do piatku, z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy dla naprawy z uzyciem czesci zamiennych oraz o
zgode na wydluZzenie czasu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku napraw skomplikowanych (np.: wymiana
sekcji przyspieszajacej, lozyska gantry) z uwagi na fakt, ze skomplikowane naprawy wymagaja dtugiej
diagnostyki, czasochfonnych prac i testéw kontrolnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 23.



Uprzejmie prosimy o dopisanie na koncu ustepu sformutowania; bez ponoszenia wobec Zamawiajgcego
odpowiedzialnodci odszkodowawczej przewidzianej umowa.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 24.

Zwracamy sie z prosbg o wykredlenie ostatniego zdania. Pragniemy zauwazyé, ze czefci odsylane sa do
producenta, gdzie podlegaja zbiorczej utylizacii/recyklingowi i Wykonawca nie moze przedstawi¢ dokumentu
$wiadczacego o utylizacji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowang zmiane,

Pytanie nr 23.
Prosimy o zastapienie stowa: , zwiloki® stowem: ,,opézZnienia”. Zwracamy uwagg, ze Zgodnie z obowiazujacymi

przepisami prawa — np. ustawa o terminach platnodci w transakejach handlowych — odsetki przystuguja za
opdZnienie w zaplacie, a nie za zwloke.
Odpowiedi: Zamawiajacy wyraZa zgode¢ na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 26.
Prosimy ¢ usunigcie sfowa ,,producenta” — gwarantem w rozumieniu kodeksu cywilnego wobee Zamawiajacego

jest Wykonawca, a nie producent czesci, ktéry nie jest strona niniejszej umowy. Analogiczna zmiana miataby
miejsce w formularzn ofertowym w zdaniu: Oéwiadezam, 2e czedci zamienne uZyte na potrzeby realizacji
zamoéwienia sa objgte gwarancja producenta przez okres ................ od daty odbioru ustug.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 27.

Uprzejmie prosimy o dopisanie ustgpu 4 doprecyzowujacego warunki gwarancji: Odpowiedzialnosé Wykonawcy
z tytulu gwarancji na dostarczone elementy, czesci lub podzespoly obejmuje tylko wady/awarie powstale z
przyczyn tkwiacych w dostarczonym elemencie, czedci lub podzespole, w szezegdlnosci wady konstrukeyjne lub
materialowe. Gwarancja nie sg objete:

a. uszkodzenia i wady dostarczanej czesci zamiennej wynikte na skutek:

eksploatacji sprzetu przez Zamawiajacego niezgodnej z jego przeznaczeniem,

niestosowania si¢ Zamawiajacego do instrukcji obstugi sprzetu,

mechanicznego uszkodzenia powstalego z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego lub oséb trzecich i
wywolane nimi wady,

samowolnych napraw, przerébek lub zmian konstrukeyjnych (dokonywanych przez Zamawiajacego lub inne
nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. sila wyzsza (pozar, powadz, zalanie itp.),

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 28,

Prosimy o potwierdzenie, ze Strony w sposéb pelny i wyczerpujacy uregulowaly podstawy i konsekwencje
odpowiedzialnoéci z tytutu rekojmi za wady, poprzez uzupelnienie tredci umowy o wskazany zapis: Uprawnienia
Zamawiajacego z tytudu rekojmi dotyczace wad fizycznych dostarczonych czeéei zamiennych, jak i okres jej
trwania s3 tozsame z uprawnieniami z tytulu udzielenej gwarancji.

Odpowiedz: Zamawiajaycy wyraza zgode na zaproponowans zmiane.

Pytanie nr 29,
Wzigwszy pod uwage, iz zastrzezenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie

wzbogacenic Zamawiajacego oraz fakt, ze zastrzeZenie zbyt wysokich kar umownych negatywnic wplynie na
kalkulacje ryzyk oraz cene oferowana przez Wykonawce zwracamy si¢ z prosba o miarkowanie kary wzgledem
wartodel umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% rocznej wartosei netto obshugi danego sprzetu, przez
dodanie sformutowania; ,facznie nie wiecej niz 10% rocznej wartodci netto obstugi danego sprz¢tu ” — na koidicu
ustepu. Podstawa powinno by¢ odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK
420/06 Sformulowanie art. 483 § I k.c. dopuszczajace zastrzezenie kary umownej w "okreslonej sumnie" w sposéb
jednoznaczny prowadzi do wniosku, Ze kara ta powinna byé w chwili zastrzegania wyrazona kwotowo.
Dopuszezalne byloby postuzenie sig innymi miernikami wysokodci, np. ulamkiem wartosci rzeczy albo utamkiem
innej sumy (wartoéci kontraktu), jezeli ustalenie kwoty byloby tylko czynnoécia arytmetyczna, natomiast przyjecie



konstrukcji prawnej zakladajacej ustalanie w przyszlosci podstawy naliczania kary umownej nie byloby zgodne =z
art. 483 § 1 k.c. i stanowitoby inna czynnosé prawna.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmianeg.

Pytanie nr 30.

Prosimy o weryfikacje zapisow we wskazanym ustepie. Czy Zamawiajacy mial na mysli kazdy dzied przestoju
powyzej wyznaczonych terminéw na naprawe?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraZa zgode na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 31.
Z uwagi na fakt , ze postepowanie dotyczy wielu urzadzen prosimy o zmiang stéw " calkowitej wartosdci netto

umowy za kazdy dzieft przestoju ktéregokolwiek urzadzenia wymienionego w zalgczniku nr 1 do umowy " na
stowa "rocznej wartosci netto urzadzenia wymienionego w zalaczniku nr 1 do umowy, za kazdy dzien przestoju
tego urzadzenia, powyzej terminéw wyznaczonych na napraweg "

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zapreponowang zmiang.

Pytanie nr 32.

Uprzejmie prosimy o dopisanie na koncu ustepu ponizszej tredci: ponosi odpowiedzialnosé bez ograniczen
umownych w zakresie w jakim bezwzgleduie obowiazujace preepisy prawa nie pozwalaja na zmiang lub
ograniczenie odpowiedzialnosci  odszkodowawczej. W pozostalym zakresie laczma odpowiedzialnosé
odszkodowaweza WYKONAWCY, niezaleznie od podstawy prawnej dochodzonego roszezenia, wynikajgea z
realizacji umowy lub majaca z nia zwigzek (w tym z tytulu kar umownych) ograniczona jest do rocznej wartodci
netto umowy. W przypadku uszkodzeniz noénika informacji odpowiedzialnodc nie obejmuje pokrycia kosztow
odiworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialnodei za utracone korzysei, utrate
przychoddw, utracone dane, utrate zyskéw, utrate mozliwodci uzytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitatowe,
odszkodowania i kary umowne placone przez ZAMAWIAJACEGO swoim kontrahentom oraz inne szkedy o
podobnym charakterze. Przedmiotowa prosba uzasadniona jest coraz szersza miedzynarodows praktyka, w ktorej
standardem sa klauzule ograniczajace odpowiedzialnodé odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekscie coraz
powszechniejszej zasady, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy nie powinna przekracza¢ okreslonej czesel
wynagrodzenia umownego Wykonawcey (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku Swiatowego).
Pragniemy zauwazy¢, ze ograniczenie odpowiedzialnosei do konkretnej kwoty i do sytuacji, w ktérych wystapila
bezposrednia strata Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie niZzszej ceny, a wyznaczony pulap kar
umownych 1 tagcznej kwoty odpowiedzialnodci odszkodowawcze] sa i tak wystarczajacym czynnikiem
»motywujacym”™ Wykonawce do nalezytego, w tym terminowego wykonania umowy.,

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowana zmjang.

Pytanie nr 33.
Prosimy o wskazanie, dla ktérych urzadzen okres obowigzywania umowy rozpoczyna si¢ 14.12.2017.

OdpowiedZ: Wskazana data rozpoczecia realizacji umowy dotyeczy Tomografu Komputerowego.

Pytanie nr 34.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na okreslenie wartosci granicznej na 14 dni kalendarzowych?

OdpowiedZ: Zamawiajacy okre§la warto$é graniczng na 7 dnia kalendarzowych.

Pytanie nr 35.
Prosimy o zmiane stowa ,,opoznienia” na ,,zwloka” majac na uwadze, ze Wykonawca winien odpowiadaé tylko

Za niedotrzymanie terminu spowodowane wylacznie okolicznodeiami, za ktdre ponosi odpowiedzialnodé, kidre
byily uzaleznione od jego woli, tak jak to jest przy zwloce, a nie za wszelkie ckolicznoscel, takze te na ktdre nie ma
zadnego wplywu, kidre sg od niego catkowicie niezalezne, jak to ma miejsce przy opdéZnieniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zaproponowana zmiane.

Pytanie nr 36.
Prosimy o doprecyzowanie zapiséw przez dopisanie na koficu lit. B stéw: ,,powyzej 48 h ponad termin okreslony

umowg”
Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.



Pytanie nr 37.

Prosimy o dopisanie na kohicu ustepu ponizszej tresci: Odstapienie o ktory mowa powyzej w ust. 2 moze nastapic
po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowigzkéw umownych i po bezskutecznym
uplywie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krdtszego niz 5 dni roboczych. Odstapienie od
umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajng) forma rozwigzania problemow wystepujacych w trakcie
wykonywania umowy, z tego tez wzgledu nie powinno mied miejsca, jesli Wykonawca narusza umowg w sposob
nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach nalezy wyraZnie napisaé, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach
Zamawiajacy bedzie mogl takie prawo wykonad, a takrze powinno by¢ postanowienie zobowigzujgce
Zamawiajacego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszen, w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krétszym niz 5 dni robocze, po bezskutecznym
uplywie tego terminu. Tym bardziej, ze interes Zamawiajacego w tym zakresie w pelni zabezpieczajg przepisy
Kodeksu cywilnego oraz pozostale postanowienia umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi stosowna modyfikacje treéci Istotnych Postanowien Umowy, przy
czym termin dodatkowy zostanie oznaczony w dniach kalendarzowych.

Z-ca Dyrektora ds. Technicznych
inz. Jan Zasowski
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